
I О ., 1 ET ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Р О Д И » ж.( )ГС РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П.01.2019

П Р И К А З

с. Родино
№ 7

О проведении Все> осек .'к:кого.месячника оборонно-массовой работы

... Во исполнение п; сь ;а Министерства образования и науки Алтайского 
края от 10.01.2019 сш 23-02/02/36, в соответствии с государственной 
программой Алтайск* гс к-рая «Патриотическое воспитание граждан в 
Алтайском крае» на 2 0 16-2020 годы, п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие в п роведении с 23 января по 23 февраля 2019 года 
Всероссийский меся1 ник оборонно-массовой и военно-патриотической 
работы, посвященный Дню з пцитника Отечества (далее — «Всероссийский

* месячник»). ,
2. Организовать i пповести торжественные мероприятия, уроки 

мужества, встречи с ветеранами Великой Отечественной войны, 
тружениками тыла, ) ас л j псами локальных войн, церемонии возложения 
венков и цветов к ме лер: : : ,м и памятникам воинам, военно-спортивные 
соревнования.

3. Уделить особое i ш м.гв е мероприятиям, посвященным Дням воинской 
’ славы, установленный с’ щ.льным законом «О днях воинской славы и

памятных датах Росси: » о 3.03.1995 № 32-ФЗ: День полного освобождения 
Ленинграда от фашистском блокады (27 января 1944 г.), День разгрома 
советскими войсками i е> ( фашистских войск в Сталинградской битве (2 
февраля 1943 г.), День защитника Отечества (23 февраля) и памятным датам 
России: День росс,кщ : студенчества (25 января), День памяти о
россиянах, исполнят i к сл жебный долг за пределами Отечества (15 

v февраля).
4. При проведении :т . . ..ятий использовать воспитательный потенциал 

истории, литературы, ДБ>13 ч других учебных предметов, фонды музеев и 
библиотек, активно i рп;.. сать ветеранские общественные организации, 
учреждения культуры спорю, являющиеся исполнителями Программы.

5. Планы Всеросси ici о месячника направить в срок до 15 января 2019 
года на электронную п ч у \ apro93@mail.ru и разместить на официальных

• сайтах образовательны : с ■ ;. и наций в срок до 20 января 2019 года.
6. Информацию об к : г : проведения мероприятий направить в срок до

25 февраля 2019 года н а | • слектронной почты tanvapro93@mail.ru.

mailto:apro93@mail.ru
mailto:tanvapro93@mail.ru


7. Ответственность ; згюлнение данного приказа возложить на 
руководителей образ or :i с з> 1 ix учреждений. “

8. Контроль за йене ли г и м  настоящего приказа оставляю за собой.

i  I Председатель Коми гет ■ Т.Ю. Таранова

у ' > -■Чадя? •


